证券代码： 603260 证券简称：合盛硅业 公告编号：2025-022

合盛硅业股份有限公司

2024年度主要经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

根据上海证券交易所《上海证券交易所上市公司自律监管指引第3号行业信

息披露：第十三号——化工》及相关要求，合盛硅业股份有限公司（以下简称

“公司”）现将2024年度主要经营数据披露如下：

一、 主要产品的产量、销量及收入实现情况（不含税）

主要产品 2024年 1-12月
生产量（吨）

2024年1-12月
销售量（吨）

2024年 1-12月

销售金额（万元）

工业硅 1,871,397.11 1,230,006.82 1,374,502.08

硅橡胶 974,208.15 835,143.93 1,036,035.11

硅油 87,547.99 61,666.36 61,745.74

环体硅氧烷 559,242.83 51,748.05 67,272.38

注1：公司有机硅产品种类增加，主要产品结构优化，为更准确的数据统

计，公司按有机硅下游深加工产品的类别进行重分类，类别为：硅橡胶（包括

高温胶：生胶、混炼胶；室温胶：107胶、硅酮密封胶；液体胶）、硅油和环体

硅氧烷。

注2：上述销售量为全部对外销售数量，未包含公司自用量，以上产品自用量

分别为工业硅45.97万吨、硅橡胶11.54万吨、硅油2.61万吨、环体硅氧烷50.57万

吨；粗单体产量176.83万吨。

二、 主要产品的价格变动情况（不含税）

主要产品
2023年 1-12月

平均价格（元/吨）

2024年 1-12月
平均价格（元/吨）

同比变动比率

（%）

四季度与三季度环

比变动比率（%）

工业硅 13,359.98 11,174.75 -16.36 -3.96

硅橡胶 12,962.54 12,405.47 -4.30 -0.20

硅油 9,342.08 10,012.87 7.18 9.68

环体硅氧烷 13,296.73 12,999.98 -2.23 1.10

三、 主要原材料的价格变动情况（不含税）

以上经营数据仅供投资者及时了解公司生产经营状况所用，敬请广大投资者理

性投资，注意投资风险。

特此公告。

合盛硅业股份有限公司董事会

2025年 4月 24日

主要原料
2023年 1-12月

平均价格（元/吨）

2024年 1-12月
平均价格（元/吨）

同比变动比率

（%）

四季度与三季度环

比变动比率（%）

矿石 422.68 404.76 -4.24 6.68

石油焦 2,607.00 1,452.98 -44.27 -30.11

硅厂煤 1,135.49 931.09 -18.00 1.93

电厂用煤 306.39 243.04 -20.68 -0.66

甲醇 2,136.93 1,950.22 -8.74 -7.53

氯甲烷 2,600.79 2,004.67 -22.92 20.08

白炭黑 6,554.87 7,003.99 6.85 -22.05

	证券代码： 603260               证券简称：合盛硅业            公告
	合盛硅业股份有限公司
	2024年度主要经营数据公告
	二、 主要产品的价格变动情况（不含税）
	三、 主要原材料的价格变动情况（不含税）